
ZAPYTANIA - ODPOWIEDZI

Pytanie 1: Działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 ust. z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2010r.  Nr  113 poz.  759 z  późn.  zm.) 
zwracamy się z prośbą o skorygowanie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
dotyczącej  postępowania o udzieleniu zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia, którego przedmiotem jest zakup 
energii elektrycznej.

Informujemy,  że  zgodnie  z  obowiązującą  ustawą  Prawo  energetyczne  dla 
odbiorców z grupy taryfowej G przedsiębiorstwa obrotu mają obowiązek sprzedaży energii  
elektrycznej  zgodnie  z  aktualną  Taryfą  zatwierdzoną  przez  Prezesa  Urzędu  Regulacji 
Energetyki.

W związku z powyższym nie ma możliwości stosowania ceny dla odbiorców z grupy 
G (Urząd Miejski  Borek Wlkp.)  wyliczonej  w sposób wskazany w SIWZ oraz projekcie 
umowy dla taryfy G. Cena dla grup taryfowych G jest regulowana przez "Taryfę dla energii  
elektrycznej" i może być zmieniona decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

Mając na uwadze powyższe, prosimy o wprowadzenie zapisu w SIWZ i w projekcie 
umowy, który umożliwi rozliczenie punktu poboru należącego do grupy G na podstawie 
cen zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, bądź też wykluczenie z 
zakresu  przetargu  energii  pobieranej  w  grupie  taryfowej  G.  Zastosowanie  innych  cen 
energii niż określonych w Taryfie spotkałoby się z sankcją pieniężną na podstawie art. 56 
ust. 1 pkt 6 lub art. 45 ust. 1 pkt 1 Prawa Energetycznego.

Niedokonanie przez Zamawiającego powyższej zmiany, spowoduje naruszenie art. 
7 ustawy Prawo zamówień publicznych i umożliwi złożenie odwołania do Krajowej Izby 
Odwoławczej. 

Odpowiedź 1:  Zamawiający informuje, iż zgodnie z „Taryfą dla energii elektrycznej dla 
zespołu grup taryfowych G w pakietach:  domowy,  przedpłatowy”  zatwierdzoną decyzją 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dn. 16.12.2011r., Spółka zgodnie z zapisem ust.  
1.1, zobowiązana jest do stosowania taryfy dla odbiorców, dla których Spółka świadczy 
usługę KOMPLEKSOWĄ. Zamawiający informuje, że obecne postępowanie ma na celu 
rozdzielenie  umów kompleksowych  – podpisanie  nowych,  odrębnych umów sprzedaży 
oraz dystrybucji. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi podstaw, by zmieniać 
treść SIWZ. 
Równocześnie  Zamawiający  żąda  w  postępowaniu  takiego  skalkulowania  (wraz  z 
wszystkimi  składnikami  pośrednimi  zależnymi  i  możliwymi  do  przewidzenia  przez 
Wykonawcę)  ceny aby obowiązywała  ona  przez  cały  okres  umowy –  czas  określony. 
Zmiana  ceny  będzie  mogła  nastąpić  jedynie  w  przypadku  wystąpienia  przyczyn 
niezależnych  od  Wykonawcy  (zmiany  w  systemie  podatkowym).  Ceny  zatwierdzane 
decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki są cenami maksymalnymi jakie może żądać 
sprzedawca energii elektrycznej co nie znaczy, że nie może on stosować indywidualnych 
upustów w stosunku do poszczególnych odbiorców.

Pytanie 2:
W § 6 pkt 5 umowy znajduje się stwierdzenie odnośnie terminu płatności: 14 dni od daty 
otrzymania faktury. Informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury 
przez  Zamawiającego  będzie  oznaczał  konieczność  wysyłania  faktur  za  zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy 
zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie 
wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z 
dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w  
przypadku dostaw energii  elektrycznej  obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu 



terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z 
którymi  faktury  VAT będą  płatne  w  terminie  14  dni  od  daty  otrzymania  faktury  przez 
Zamawiającego  będzie  oznaczało  każdorazowo  konieczność  ingerencji  Wykonawcy  w 
automatycznie  wykonywane  operacje  przez  systemy  rozliczeniowo-księgowe,  które 
określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Ponadto  może  zaistnieć  sytuacja,  w  której  potwierdzenie  otrzymania  przez 
Zamawiającego  faktury  za  energię  wpłynie  do  Wykonawcy  już  po  złożeniu  deklaracji 
podatkowych,  co  spowoduje,  iż  zaistnieje  niedopłata  podatku  VAT  i  konieczność 
dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać 
odebrane  przez  organy  kontroli  podatkowej  jako  celowe  manipulowanie  Wykonawcy 
terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno-skarbową Wykonawcy z tego 
tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę powyższych zapisów tak aby termin 
płatności był określony od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź 2:
Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania zmian zapisów umowy w § 6 ust. 5 pkt 1) w 
załączniku nr 6 do SIWZ. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 3:
Dotyczy zapisu punktu c) pełnomocnictwa oraz § 11 ust. 3 projektu umowy. W punkcie tym 
oczekujecie Państwo od Wykonawcy reprezentowania Zamawiającego przed właściwym 
Operatorem  Systemu  Dystrybucyjnego  między  innymi  w  sprawach  związanych  z 
zawarciem umowy o  świadczenie  usług  dystrybucji,  z  uwzględnieniem wskazanych  w 
wykazie nowych taryf.  Wyjaśniamy, iż w przypadku rozdzielenia umów kompleksowych 
wszelkie działania dotyczące reprezentowania Zamawiającego przez Wykonawcę przed 
właściwym  Operatorem  Systemu  Dystrybucyjnego  w  zakresie  świadczenia  usług 
dystrybucji  są niemożliwe.  Ponadto pragniemy wyjaśnić,  iż zmiana taryfy wiąże się ze 
zmianami  zarówno  sprzedaży  jak  i  obszarze  świadczenia  usług  dystrybucji  energii. 
Możliwość  zmiany  taryfy  dystrybucyjnej  oraz  częstotliwość  takich  zmian  reguluje 
zatwierdzona  przez  Prezesa  Urzędu  Regulacji  Energetyki  Taryfa  Operatora  Systemu 
Dystrybucyjnego i od Jego zgody uzależniona jest możliwość takiej zmiany. Zatem nowy 
Sprzedawca nie może zagwarantować, iż taką zmianę skutecznie przeprowadzi. Ponadto 
Oferent kalkulując cenę przetargu opiera się na aktualnych dla poszczególnych punktów 
grupach  taryfowych  (grupy  taryfowe  i  wielkość  szacunkowego  zużycia  dla  obiektów 
wymienionych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 
2 do SIWZ). Prócz tego prosimy o zastanowienie się, czy zmiana taryfy z C11 na C12a ma 
tutaj sens, skoro chcą Państwo, aby w ofercie była przedstawiona tylko jedna cena za 
energię (wg Formularza Ofertowego i Cenowego – cena za energię elektryczną dla Taryfy 
Cxx). 
W związku z powyższym prosimy o zmodyfikowanie zapisu punktu c) w pełnomocnictwie 
oraz § 11 ust. 3 projektów umowy.

Odpowiedź 3:
Zamawiający informuje, iż wynikiem przedmiotowego postępowania przetargowego będzie 
zawarcie przez Zamawiającego dwóch odrębnych nowych umów,  tj.  umowy sprzedaży 
energii elektrycznej i nowej odrębnej umowy na usługę dystrybucji energii elektrycznej z 
nowymi postanowieniami tejże umowy, w ktorej Zamawiający może wskazać nowe grupy 
taryfowe  w  obszarze  dystrybucji  energii  elektrycznej.  Pełnomocnictwo  upoważnia 
Wykonawcę do reprezentowania Zamawiającego przed OSD w celu rozdzielenia umów 
kompleksowych.
W  związku  z  powyższym,  jak  również  biorąc  pod  uwagę  cel  jakiemu  ma  służyć 
przeprowadzenie  przedmiotowego  postępowania,  Zamawiający  nie  widzi  podstaw  do 



zmiany treści Pełnomocnictwa.
Zamawiający informuje, iż nie akceptuje zaproponowanej zmiany w § 11 ust. 3 załącznika 
nr 6 do SIWZ, zapis pozostaje bez zmian.


